
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 77» Авиастроительного района г. Казани

П р и к а з  № 131/1

О создании Штаба воспитательной работы 29.08.2025
в МБОУ «Школа № 77» Авиастроительного 
района г. Казани в 2025 -2026 уч. году

В целях координации воспитательной работы в образовательной организации 
(школе), профилактики правонарушений и преступлений среди 
несовершеннолетних, формирования общепринятых норм культуры 
поведения и здорового образа жизни, руководствуясь Уставом МБОУ 
«Школа № 77» Авиастроительного района г. Казани, п р и к а з ы в а ю :

1. Создать Штаб воспитательной работы в составе:

№ ФИО Должность
1 Вавилова Клавдия Юрьевна Заместитель директора 

по воспитательной 
работе

2 Саляхова Гулия Аминовна Советник директора по 
воспитанию

Клименко Ирина Сергеевна Советник директора по 
воспитанию

4 Королев Андрей Анатольевич Руководитель 
школьного спортивного 
клуба

5 Николаева Мадина Маратовна Педагог - организатор

6 Климова Юлия Евгеньевна 11едагог -  психолог

7 Пичушкина Татьяна Андреевна Библиотекарь

8 Г иниятуллина Г елюса Хайдаровна Медицинская сестра

9 Муравьева Юлия Владимировна Родитель

10 Г атауллина Диляра Равилевна Активист школы

11 Мигунова Арина Андреевна Активист школы



2. Назначить руководителем Штаба воспитательной работы заместителя 
директора по воспитательной работе Вавилову К.Ю., секретарем Штаба 
воспитательной работы советника директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными объединениями Саляхову Г. А.
3. Утвердить план заседаний Штаба воспитательной работы на 2025 - 
2026 учебный год (Приложение 1)
4. Контроль за выполнением приказа и общее руководство Штабом 
оставляю за собой.

Директор Т.В.Захарова



Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНО 

Дприказом директора № '■ /-j 

от « ^9» 2025

/ Т.В. Захарова

План заседаний Штаба воспитательной работы 

на 2025 -  2026 учебный год

№ Повестка Дата
1 1. План работы ШВР на учебный год.

2. Анализ профилактической работы за 2025 -  2026 
учебный год.

3. О подготовке и проведении основных мероприятий 
сентября. О планах профилактической работы на 
сентябрь.

4. О социальном паспорте школы на 1 полугодии 2025 -  
2026 уч.года.

5. Организация и проведение добровольного социально­
психологического тестирования обучающихся.

6. Участие в проекте «Орлята России»
7. Организация деятельности ШУС.

5.09.2025

2 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 1). 
план мероприятий на октябрь.

2. О планировании деятельности ШВР на осенних 
каникулах. Организация занятости обучающихся, 
состоящих на профилактическом учете 
несовершеннолетних.

3. Работа социального педагога и классных руководителей 
по профилактике экстремистских проявлений и 
вовлечение несовершеннолетних в группы 
антиобщественной и криминальной направленности.

4. «Орлята России».

3.10.2025

3 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 2).
2. Отчет о профилактических мероприятиях, проведенных 

классными руководителями накануне осенних каникул.
3. Об итогах программы «Осенние каникулы» 

(организация занятости обучающихся в период осенних 
каникул).

4. О мероприятиях в ноябре 2025.

7.11.2025

4 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол №3).
2. О проведении мероприятий в декабре.
3. О подготовке к Новогодним конкурсам и праздникам.
4. О подготовке к реализации программы «Зимние 

каникулы».
5. О профилактической работе с обучающимися и

5.12.2025



родителями накануне Новогодних праздников и зимних 
каникул. Необходимые инструктажи по ТБ перед 
каникулами.

6. Деятельность ШУС за 1 полугодие, планирование 
работы на 2 полугодие.

5 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол №4).
2. Отчет членов Штаба о профилактической работе с 

обучающимися, требующими повышенного 
педагогического внимания, за 1 полугодие 2025-2026 
учебного года.

3. О проведении мероприятий в январе.
4. Об итогах реализации программы «Зимние каникулы 

2025 - 2026»
5. Проект «Орлята России»
6. Деятельность общественных объединений.

12.01.2026

6 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол №5)
2. О ходе месячника оборонно -  массовой и военно- 

патриотической работы.
3. О психолого -  педагогическом сопровождении 

учащихся, требующих повышенного педагогического 
внимания.

4. О деятельности ШУС и вопросах реализации 
общешкольных дел.

5. О проведении мероприятий в феврале.
6. Проект «Орлята России»

6.02.2026

7 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол №6)
2. Об итогах месячника оборонно -  массовой и военно -  

патриотической работы.
3. О проведении мероприятий в марте.
4. Проект «Орлята России»

6.03.2026

8 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 7)
2. Об организации временного трудоустройства 

несовершеннолетних в весенне -  летний период 2025 
года.

3. О проведении мероприятий в апреле.
4. Планирование летнего отдыха обучающихся.

6.04.2026

9 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 8)
2. Об активизации профилактической работы с учащимися 

и родителями накануне летних каникул.
3. Проект «Орлята России».
4. О проведении мероприятий в мае.
5. О подготовке праздника «Последний звонок».
6. Об организации летнего отдыха обучающихся.

5.05.2026

10 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 9)
2. Анализ работы Штаба воспитательной работы во 2 

полугодии 2025 -  2026 учебного года.
3. О спортивно -  оздоровительной работе в июне.
4. О проведении выпускного вечера для обучающихся 9. 

11-х классов.

5.06.2026


